
Karetka z pacjentem wymagającym pilnej pomocy utknęła na
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Śpieszysz się do pracy, sklepu, a przez trudne warunki drogowe utknąłeś/aś na drodze?
Okazuje się, że taka sytuacja to jeszcze "pół biedy"... W powiecie iławskim znów mamy
intensywne opady śniegu, a jeden z efektów to bardzo niebezpieczna sytuacja, do jakiej
doszło w gminie Lubawa. Na zaśnieżonej, zablokowanej drodze stanęła karetka
transportująca pacjenta wymagającego pilnej pomocy medycznej.

Sytuację nagłośnił w mediach społecznościowych jeden z okolicznych mieszkańców, Rafał
Marszelewski. Z jego relacji wynika, że wieczorem w Nowy Rok droga z Napromka do Lubawy
(jest to odcinek drogi wojewódzkiej numer 537) została zablokowana. Stanęła tam m.in.
karetka z pacjentem wymagającym pilnej pomocy medycznej.

- Dzięki pomocy rolnika, okolicznych mieszkańców i
OSP ze Złotowa karetka pojechała dalej w kierunku
Lubawy. Ciekawe, jak będzie dalej, czy da radę
przedostać się koło Lip... - relacjonował niebezpieczne



zdarzenie mieszkaniec.

Do zdarzenia mieli – niestety – przyczynić się inni kierowcy, wyprzedzając uprzywilejowany pojazd.
Stąd apel Rafała Marszelewskiego:

Jeżeli widzicie pogotowie, które stoi na sygnałach na
drodze przed dużą zaspą śniegu, to nie wyprzedzajcie
jej!!! Bo to Wy utkniecie przed tą karetką i
spowodujecie duży zator!!! Tak właśnie stało się
dzisiaj w Napromku, karetka stała na sygnałach, a
pojazdy zaczęły ją wyprzedzać i utknęły przed nią,
przez co powstało większe zamieszanie, a przecież
priorytet ma pojazd uprzywilejowany z pacjentem!!!
Przez Was to wszystko się opóźniało, bo Wy
musieliście dojechać do pracy! A życie człowieka,
który jest w karetce?

Z nieoficjalnych informacji przekazywanych przez mieszkańców wynika, że pacjent karetki, o której
mowa, był w poważnym stanie. Gdyby pozwoliły na to warunki pogodowe, zostałby zadysponowany
śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, ale niestety takiej możliwości nie było. Ostatecznie
karetkę eskortowali strażacy; ambulans dotarł już do szpitala w Iławie.

To zdarzenie pokazuje, że obecne bardzo trudne warunki atmosferyczne mogą stwarzać prawdziwe
zagrożenie dla zdrowia i życia. Wiele zależy tu od służb odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie, ale
też od postawy i zachowania samych uczestników ruchu.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia: Rafał Marszelewski.
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